Wy życia naszego nie rozumiecie nie możecie pojąć z jakimi ono rozmaitościami połączone — Piśmie do mnie do Tomka, miło mi będzie po długiej wędrówce wiadomość od Was zastać, ale nie miejcie zwyczaju listów moich w jakimkolwiek piśmie periodycznym publikować — o to Was proszę. Bożej opiece oddaję Was całując serdecznie.

X. W. G.

II.

Masłówka, d. 7/19 grudnia 1871.

Kochany Bracie! Dwa listy pisałem do Was, jeden z Tomka wyjeżdżając, drugi z Kammy, a teraz trzeci wysyłam z pod urmanu (lasów), gdzie

obecnie zajądę się i przepędzam dnie i noce wśród niezmiernych lasów, z tej wsi dalej na północ już ani jednej osady nie ma do morza lodowatego.